
                                                   DIPARTIMENTO 
                                              DI BIOLOGIA 

                                        DETERMINA A CONTRARRE n.  143/2018 
                                        Redatta ai sensi dell'art. 32, c. 2, D.Lgs. 50/2016 

 
Oggetto: fornitura  di azoto liquido in DEWAR. Cig: Z55243D863 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del  05.04.2000 
  e  le s.m.i.; 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91  del 08/ 
 01/2007); 
VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 
2014/25/CE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, la stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

VISTE le disposizioni integrative e correttive introdotte dal D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTA  la nota 04/07/2018 della Prof.ssa Nicoletta Archidiacono  con cui richiede la fornitura 
 di azoto liquido in DEWAR;  
VERIFICATO   che non sono attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it aventi per  
 oggetto  la fornitura di quanto richiesto; 
RITENUTO di dover espletare una richiesta di offerta (RDO), tramite il Mercato Elettronico della 
 Pubblica Amministrazione, rivolta alle ditte abilitate al Bando "Beni/Ricerca
 rilevazione scientifica e diagnostica”;  
VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi di cui il richiedente è  responsabile; 
DATO ATTO  che le procedure di acquisto tramite RDO non sono soggette alle disposizioni in 

materia di stand-still di cui all’art. 32, comma 10 del D.Lgs 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

- di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di indire, una richiesta di offerta (RDO) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per la fornitura di materiale consumabile per laboratorio; 
 
- di individuare le ditte da invitare alla gara tra quelle presenti sul MEPA, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 
 
- di stabilire il valore massimo della fornitura su base d’asta con importo pari ad euro 2.000,00 
(duemila/00) oltre IVA di Legge; 
 
- di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l'offerta al minor prezzo; 
 

Campus Universitario, Via Orabona 4 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443337•  
C.F. 80002170720 - P.I. 01086760723   

http://www.acquistinretepa.it

